

# Raport z pracy Gminnego Ośrodka Kultury w Lanckoronie w 2023 roku

## Sprawy organizacyjne

GOK w Lanckoronie prowadzi działalność w siedzibie GOK przy ul. Krakowskiej 8 i Izbie Muzealnej (w tym sklepik z pamiątkami) przy Rynku 23. W strukturach GOK-u działa Gminna Orkiestra Dęta. Sala prób dla orkiestry znajduje się przy ul. 3 Maja 11. GOK w Lanckoronie zatrudnia 5 pracowników na 4,1 etatu. Zajęcia w GOK-u prowadzą zatrudnieni pracownicy, instruktorzy pracujący na umowy zlecenia, instruktorzy pracujący nieodpłatnie (społecznie), instruktorzy organizacji wynajmujących sale w GOK-u. Ponadto w 2023 roku GOK okresowo zatrudniał 5 instruktorów do realizacji projektów z dotacji gminy (Ferie 2023 z GOK, Nasze legendy – Teatralne Wakacje z GOK w każdej miejscowości gminy, Jesień z GOK w każdej miejscowości gminy, nauka pływania na basenie w Wadowicach, nauka gry dla nowych członków orkiestry), a także do tworzenia aplikacji do konkursów grantowych dla GOK i współpracujących stowarzyszeń oraz działań medialnych i promocyjnych. Instruktorzy ci byli opłacani częściowo przez GOK w ramach ww. projektów, a częściowo przez stowarzyszenia w ramach realizacji projektów grantowych.

Pomieszczenia GOK są wykorzystywane na zajęcia:

- prowadzone przez GOK bezpłatnie dla mieszkańców,
- prowadzone przez GOK odpłatnie, na podstawie umów z instruktorami,
- prowadzone przez podmioty użyczające pomieszczenia.

Powierzchnia GOK i muzeum była też użyczana nieodpłatnie stowarzyszeniom na organizację i realizację:

1) Międzynarodowych Warsztatów Filmu Animowanego 2023, realizowanych przez Stowarzyszenie Twórców Filmu Animowanego, Eksperymentalnego i Video Studio A we współpracy z GOK;

2) Międzynarodowych Warsztatów Gitarowych i Festiwalu Terra Artis 2023, realizowanych przez Stowarzyszenie Terra Artis Lanckorona we współpracy z GOK;

3) projektów „Posiady w Muzeum z literaturą i muzyką” i „Popołudnia z rękodziełem”, dofinansowanych z Powiatu Wadowickiego i projektów realizowanych z dofinansowaniem Województwa Małopolskiego, pleneru malarskiego i wydarzeń podczas Lanckorońskiego Jarmarku Świętojańskiego w ramach projektu „Lanckorońskie cuda wianki” (Mecenat Małopolski 1), regionalnego konkursu „Biesiada z Mistrzami 2023” (Mecenat Małopolski 2) oraz „Wigilia na Ziemi Lanckorońskiej” połączonego z pieczeniem pierniczek przez dzieci w każdej miejscowości gminy, przeglądem potraw wigilijnych i ich degustacją (Zasmakuj w Małopolsce), realizowanych przez stowarzyszenie Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie we współpracy z GOK;

4) projektu „Na staropolską i słowiańską nutę”, dofinansowanego przez Powiat Wadowicki, oraz projektów realizowanych z dofinansowaniem Województwa Małopolskiego „Festiwal Hejnalistów dla uczczenia bohaterów konfederacji barskiej” (Mecenat Małopolski 1), „Muzyczna Akademia Juniora” (Małopolskie Orkiestry Dęte 1) i „Orkiestra Świętego Mikołaja” (Małopolskie Orkiestry Dęte 2), zrealizowanych wraz ze stowarzyszeniem Intrada. Towarzystwo Przyjaciół Orkiestry Dętej w Lanckoronie;

5) projektu „Piosnki spod Pasiaki” dofinansowanego przez Województwo Małopolskie (Etno Małopolska), zrealizowanego przez Stowarzyszenie 3 Wionki w Jastrzębi we współpracy z GOK.

Przy GOK działa Gminna Orkiestra Dęta, do dyspozycji której oddana jest sala prób w budynku GZB. W sali odbywają się próby całego zespołu, próby w sekcjach oraz lekcje dla nowych 12 członków orkiestry.

W prowadzonym przez GOK muzeum w 2023 roku wykonywane były bieżące prace konserwatorskie zbiorów oraz dalsze prace adaptacyjne w ogrodzie przy muzeum, dzięki którym możliwe było organizowanie w muzeum i ogrodzie wystaw czasowych, spotkań tematycznych oraz kameralnych wydarzeń kulturalnych. Odmalowany w 2022 roku płot ogrodu muzeum od strony ul. Piłsudskiego dobrze służy jako miejsce ekspozycji wystaw plenerowych. Odtworzona też została wystawa plenerowa na rynku – złożona z plansz informacyjnych o Twierdzy Lanckorona, opracowanych przez dra Krzysztofa Wielgusa – którą uszkodziły w styczniu 2023 roku wichury i śnieżyce. Przedrukowane zostały plansze i skonstruowano oraz zainstalowano nową, mocną konstrukcję do ich ekspozycji. Było to możliwe w ramach środków zewnętrznych, pozyskanych przez stowarzyszenie Intrada z projektu Festiwal Hejnalistów. Obecnie staramy się o środki zewnętrzne na umieszczenie analogicznej wystawy przy ruinach zamku.

## Finanse GOK

W 2023 roku GOK otrzymał dotację podmiotową z budżetu gminy w wysokości **214 000** zł, dotację celową **24 000,00** zł (wiosenne przebudzenie z GOK, Teatralne wakacje z GOK w każdej miejscowości). Ze sprzedaży usług i działalności statutowej wypracował **320 903,67** zł, a z darowizn i pozostałych przychodów – **43 321,17** zł

Koszty wyniosły: amortyzacja – **1 800,00** zł, zużycie materiałów i energii – **33 463,98** zł, usługi obce – **79 279,60** zł, podatki i opłaty – **4 105,33** zł, wynagrodzenia – **255 694,61** zł, ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia ZFŚS – **59.656,43** zł, bezosobowy fundusz płac (umowy zlecenia) – **27 847,00** zł, podróże służbowe – **450,80** zł pozostałe koszty **867,04** zł, koszt towarów w cenie zakupu to **132 300,31** zł.

Na dzień 1 stycznia 2023 stan środków obrotowych wyniósł **936,28** zł, a na dzień 31 grudnia 2023 – **365,14** zł.

Ponadto przy okazji Anielskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego GOK pozyskał **15 000,00** zł od Województwa Małopolskiego na promocję marki Małopolski.

Działania GOK-u i starania o pozyskanie środków zewnętrznych aktywnie wspierały współpracujące z GOK-iem stowarzyszenia. Pracownicy GOK w 2020 roku zainicjowali powstanie stowarzyszenia zwykłego Intrada. Towarzystwo Przyjaciół Gminnej Orkiestry Dętej w Lanckoronie. We współpracy z tym stowarzyszeniem orkiestra w 2023 roku pozyskała łącznie **44 750,00** zł na zakup i remont instrumentów, lekcje gry oraz organizację imprez.

Pracownicy GOK wsparli też założenie w 2021 roku stowarzyszenia Egida – Przyjaciele Muzeum w Lanckoronie. Wspólnie z nim na realizację projektów pozyskane zostało ponad **65 000,00** zł od Województwa Małopolskiego oraz **3 750,00** zł na realizację projektów z konkursu ofert Powiatu Wadowickiego.

Stowarzyszenie 3 Wionki w Jastrzębi powołało Zespół Regionalny, który wszedł w struktury GOK. Na zakup strojów dla zespołu i organizację wydarzeń z konkursu Etno Małopolska stowarzyszenie pozyskało **10 000,00** zł.

Łącznie z powyższych projektów w 2023 roku pozyskane zostało **123 500,00** zł. Powyższe wyliczenie nie obejmuje środków pozyskanych przez stowarzyszenie Terra Artis i Studio A na organizację Międzynarodowych Warsztatów Gitarowych i Festiwalu Terra Artis oraz Międzynarodowych Warsztatów Filmu Animowanego.

Realizacja wszystkich wymienionych projektów wymagała dużego zaangażowania zarówno członków stowarzyszeń, jak i wszystkich pracowników GOK. Wspólne działania i pasje zaowocowały wydarzeniami kulturalnymi, promującymi ziemię lanckorońską i stwarzającymi ciekawą ofertę dla mieszkańców i turystów.

\*\*\*

Budżet, którym dysponuje GOK nie pozwala na przeprowadzenie coraz pilniejszych remontów w budynku głównym oraz w muzeum. Bieżące renowacje wykonują pracownicy GOK-u własnymi siłami lub z pomocą wolontariuszy (często członków rodzin). Konieczny jest jednak wymagający większych nakładów remont sceny z dostosowaniem jej do potrzeb osób niepełnosprawnych, a także dostosowanie wyposażenia audiowizualnego, nagłośnienia i oświetlenia sali widowiskowej do bieżących standardów. Bardzo pilna jest potrzeba sceny na rynku. Brak sceny prowadzi do konieczności wydawania po kilka tysięcy złotych z każdego projektu na jej wynajem. Są to pieniądze, które mogłyby zostać w ramach projektów spożytkowane na np. nagrody, gaże dla artystów itd.

## Rok w GOK

W roku 2023 prowadzone były następujące zajęcia stałe: taneczne (Baletkowo hip-hop, Ogólnorozwojowe dla małych dzieci i Acro Dance), plastyczne, malowanie pejzaży, ceramiczne, teatralno-recytatorskie czyli teatr kukielkowy, karate, fitness, wyjazdy na basen oraz nauki gry na gitarze i nauki gry na instrumentach dętych i perkusyjnych dla nowych członków Gminnej Orkiestry Dętej, nauka śpiewu dla zespołu 3 Wionki. Zajęcia te zostały wybrane z szerszej oferty GOK przedstawionej mieszkańcom. W 2023 roku nie było chętnych np. na zajęcia z robotyki czy języka angielskiego, prowadzonych w 2022 roku.

Dzięki staraniom GOK i przeprowadzonym projektom do orkiestry wstąpiło 12 nowych członków - dzieci i młodzieży, którzy już przeszli szkolenie wstępne i rozpoczęli grę w zespole. Część z nich zaczęło też pobierać lekcje w szkołach muzycznych. Ponadto 11 kolejnych dzieci uczy się gry na instrumentach dętych i perkusyjnych. Przy GOK działa także ognisko muzyczne Terra Artis, w którym dzieci i młodzież z naszej gminy uczą się gry na gitarze.

Ofertę GOK staramy się na bieżąco dostosowywać do zaobserwowanych potrzeb. W związku z powodzeniem w 2022 roku cykli zajęć wyjazdowych w każdej miejscowości gminy, także i w 2023 roku zdecydowaliśmy się na tę formę pracy. W Izdebniku, Jastrzębi, Lanckoronie, Podchybiu i w Skawinkach dzieci z tych miejscowości brały udział w Feriach zimowych z GOK, wiosennych warsztatach z wiciem palm wielkanocnych, Teatralne wakacje z GOK - nasze legendy oraz jesienny cykl z pieczeniem i zdobieniem pierniczków i wykonywaniem ozdób choinkowych. Zajęcia te cieszyły się dużą frekwencją i wysoką oceną uczestniczących w nich dzieci oraz ich rodziców.

Rok w GOK rozpoczął się od współorganizacji tradycyjnego Orszaku Trzech Króli, koncertu noworocznego Gminnej Orkiestry Dętej oraz ferii zimowych. Prowadzone były zajęcia w każdej miejscowości gminy z malowaniem pejzaży, tworzeniem maseczek karnawałowych i zabawą fitness. Zajęcia w każdej miejscowości gminy prowadzone były we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną. Ponadto w GOK odbywały się zajęcia karate, Acro Dance i Baletkowo dla dzieci oraz fitness dla dorosłych. W czasie ferii zorganizowany został Bal karnawałowy, wyjazdy na basen do Wadowic oraz wycieczka z kuligiem do Targanic.

Uczestnicy zajęć w GOK wzięli udział w powiatowym festiwalu Talenty 2023. Do etapu powiatowego zakwalifikowało się 19 osób. Nominacje, równoważne z wyróżnieniem, otrzymało 7 osób, a Damian Radwan za film animowany i Julia Mađrała w kat. plastycznej otrzymali ponadto statuetki Talent nagrody głównej Festiwalu. Już drugi rok pod rząd uczestnicy z gminy Lanckorona zdobyli statuetki Talentów. W silnej konkurencji zespołów z Polski południowej nasze dziewczęta z Acro Dance na II Ogólnopolskim Turnieju Dance & Acro w Myślenicach zdobyły wyróżnienia. Na podkreślenie zasługuje fakt, że zarówno grupa młodsza, jak i starsza zaczęła swoją przygodę z tańcem kilka miesięcy wcześniej.

Wiosnę rozpoczęliśmy od robienia kwiatków z bibuły i wicia palm wielkanocnych w każdej miejscowości gminy. W ramach zajęć powstało ponad 100 palm. Zorganizowaliśmy też Lanckoroński Jarmark Wielkanocny w weekend poprzedzający święta. Dla dzieci, które chciały uczyć się pływania i doskonalić nabyte umiejętności zorganizowaliśmy wiosenny turnus wyjazdów na basen do Wadowic. Zajęcia były prowadzone dzięki dofinansowaniu z gminy.

Dzięki funduszom pozyskanym z konkursu ofert powiatu wadowickiego przez stowarzyszenie Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie we współpracy z GOK od marca do czerwca prowadzone były cykliczne zajęcia „Popołudnia z rękodziętem”, a od maja do października „Posiady w muzeum z literaturą i muzyką”. Na spotkania te przychodziły grupy wielopokoleniowe: dzieci z rodzicami lub babciami i dziadkami, członkowie Klubu Senior+, uczniowie, twórcy i miłośnicy kultury itd.

2 kwietnia GOK włączył się w organizację uroczystości rocznicy śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II i akcją obrony dobrego imienia Wielkiego Papieża i Polaka.

Gminna Orkiestra Dęta działająca przy GOK towarzyszyła obchodom święta 3 Maja i dała koncert patriotyczny.

Na przypadającą w sobotę 20 maja Noc Muzeów, GOK w Lanckoronie przygotował bogatą ofertę, która obejmowała: bezpłatne zwiedzanie muzeum z przewodnikiem, warsztaty muzealne „drzewko na ścianę”, czyli wykonanie ozdobnej zawieszki na szklane naczynie z żywą rośliną oraz wieczór poetycki poświęcony twórczości dedykowanej św. Janowi Pawłowi II. Noc Muzeów w Lanckoronie trwała od godz. 16 do 21 i cieszyła się dużym zainteresowaniem odwiedzających. W związku ze zbliżającym się Dniem Matki dzieci na zajęciach plastycznych i podczas Popołudni z rękodziętem wykonały prezenty – pudełko na biżuterię i kolczyki.

Bardzo bogaty był program imprez w Lanckoronie w czerwcu. Rozpoczął się od zabawy w GOK i na przyległych terenach z okazji Dnia Dziecka. W czerwcu realizowane były równoległe dwa projekty stowarzyszeń Intrada i Egida, dofinansowane w ramach Mecenatu Małopolskiego. Festiwal Hejnalistów to już II edycja wydarzenia, które bardzo spodobało się turystom i władzom małopolskim. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objęli Senator RP Andrzej Pająk, wicemarszałek WM Iwona Gibas, Wójt Gminy Lanckorona Tadeusz Łopata i Radny Małopolski Rafał Stuglik. W ramach projektu odbył się konkurs w ruinach zamku, przemarsz korowodu uczestników, rekonstruktorów w strojach konfederatów barskich i orkiestr dętych pod pomnik Wiara i Wolność, złożenie kwiatów i salwa honorowa pod pomnikiem, dalszy przemarsz na rynek i koncert finałowy dwóch orkiestr – naszej i zaproszonej z OSP Chocznia z ogłoszeniem wyników konkursu, wręczeniem nagród i dyplomów.

Drugi projekt „Lanckorońskie cuda wianki” objął plener malarski artystów z ziemi lanckorońskiej i przyjaciół oraz plener dla utalentowanych uczniów wszystkich szkół gminy Lanckorona, prowadzony przez profesjonalnych artystów, biorących udział w projekcie. Wernisaż powstałych prac odbył się w muzeum podczas Lanckorońskiego Jarmarku Świętojańskiego. Powstałe obrazy dorosłych artystów i młodzieży szkolnej zostały skopiowane i wydrukowane na planszach, zawieszonych na płócie wystawowym muzeum od strony ul. Piłsudskiego. Każdy uczestnik obu plenerów przeznaczył po 1 pracy na licytację charytatywną dla dzieci z gminy Lanckorona – Emilki i Rafała – prowadzonej podczas wydarzeń Jarmarku. W ramach projektu zorganizowane zostały dwa koncerty wysokiej klasy artystycznej zespołów Gędzi Chór, który miał się odbyć na rynku oraz Sofii Herian z zespołem Ruta Miata i Zespołu Regionalnego 3 Wionki, które miały się odbyć na zamku. Niestety, pogoda zmusiła nas do przeniesienia koncertów do sali widowiskowej GOK, co znacząco obniżyło ich nośność i liczebność widowni. Przez dwa dni Jarmarku funkcjonował też zorganizowany z projektu pawilon słowiański z degustacją dawnych potraw w wykonaniu KGW z Jastrzębi i wiciem wianków z konkursem. W muzeum odbyły się też spotkania poświęcone jego twórcy Antoniemu Krajewskiemu oraz autorskie Marii i Emilii Garbień nt. literatury fantazy. Ponadto Lanckoroński Jarmark Świętojański to tradycyjny jarmark rzemiosła z dużą liczbą wystawców, koncert plenerowy Gminnej Orkiestry Dętej po Mszy św. Odpustowej, koncerty śpiewających stowarzyszeń, występ zespołu Acro Dance z GOK, zabawy z dziećmi w ogródku zabaw w dawnym stylu i wiele innych drobnych atrakcji. Bogaty program Lanckorońskiego Jarmarku Świętojańskiego to efekt bardzo dobrej współpracy GOK ze stowarzyszeniami naszej gminy.

Na lato GOK przygotował dla dzieci program Nasze Legendy – Teatralne wakacje z GOK. Przez cały lipiec instruktorki prowadziły po dwa bloki zajęć po 4 godziny w każdej miejscowości gminy. Na pierwszych zajęciach dzieci zwiedzały okolice własnej miejscowości, poznawały legendę z nią związaną, przygotowywały scenariusz do przedstawienia, a jednocześnie odwiedzały miejsca wiążące się z wybraną legendą. Przy okazji odwiedzały np. gospodarstwa i ogrody, obserwowały przyrodę itd. Na drugich zajęciach wykonywały kukiełki do przedstawienia, scenę i przedstawiały efekt finałowy w postaci kukiełkowej inscenizacji legendy. Przedstawienia zostały sfilmowane

i są dostępne w zakładce Filmowa Galeria GOK na stronie internetowej Ośrodka. Zorganizowanie wakacyjnych zajęć było możliwe dzięki dofinansowaniu z gminy.

W ramach wakacji z GOK wyjechaliśmy też z dziećmi w Pieniny do Wąwozu Homole i Jaworek oraz Szczawnicy i w Tatry – do Doliny Kościeliskiej, schroniska na Ornaku oraz Zakopanego.

Jak co roku w lipcu odbyły się Międzynarodowe Warsztaty Gitarowe i Festiwal Terra Artis – realizowane przez stowarzyszenie Terra Artis we współpracy z GOK (w tym bezpłatny udział dzieci z naszej gminy i bezpłatne koncerty dla mieszkańców i turystów). O randze i klasie wydarzenia świadczy fakt, że Warsztaty i Festiwal Terra Artis otrzymały certyfikat „Wizytówka Małopolski”.

Także w lipcu w muzeum zorganizowaliśmy wraz z GOK w Stryczynie wystawę fotografii Dotyk Piękna, której wernisaż odbył się w muzealnym ogrodzie.

Bardzo cieszy nawiązanie współpracy między Gminną Orkiestrą Dętą w Lanckoronie i orkiestrą Dętą OSP w Izdebniku. Postanowiły wystąpić wspólnie w I Ogólnopolskim Konkursie Muzyki Filmowej na zamku w Suchej Beskidzkiej w lipcu 2023. W gronie pomysłodawców konkursu (a także jurorów) jest kapelmistrz naszej gminnej orkiestry Sławomir Pacholski.

W sierpniowym Biegu Lucka Chorażego – jak co roku – GOK zapewnił organizację zabaw dla najmłodszych, by ich rodzice mogli spokojnie wystartować w memoriale. W sierpniu odbył się też na rynku w Lanckoronie Piknik 800+, organizowany przez Gminę Lanckorona i GOK, a finansowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Sierpień zakończyła zabawa na zakończenie Teatralnych Wakacji z GOK z prezentacją kukielkową legend naszych miejscowości, zabawą na dmuchańcach i poczęstunkiem w sąsiednich ogrodach Ośrodka Szkolenia i Wychowania.

Okres od wiosny do jesieni to także intensywny czas pracy muzeum, które obok udostępniania zwiedzania indywidualnego prowadzi też zwiedzanie dla grup z przewodnikiem oraz warsztaty muzealne. Przez cały czas z weekendami włączają się sklepy z pamiątkami przy muzeum. Biorąc pod uwagę szczupłą liczbę pracowników GOK, równoległe prowadzenie tak różnych aktywności w tym samym czasie bardzo dobrze świadczy o kreatywności i morale pracowników.

Nowy rok szkolny w GOK rozpoczął się Międzynarodowymi Warsztatami Filmu Animowanego z warsztatami młodzieżowymi dla uczniów gminy Lanckorona i wykładami z prezentacją w szkołach naszej gminy oraz warsztatami w przedszkolu w Lanckoronie (realizowanymi przez Stowarzyszenie Twórców Filmu Animowanego Eksperymentalnego i Video Studio A przy współpracy z GOK).

Po wakacjach powróciły zajęcia stałe w GOK, a wakacyjne doświadczenia zachęciły część dzieci do kontynuowania zabawy z teatrykiem lalkowym, w którym wszystko trzeba zrobić samemu – lalki, ich animację, scenę, scenariusz i wykonanie, a na koniec nagranie filmu i jego publikację. Tak powstała inscenizacja bajki Aleksandra Fredry „Osiołek” i przygotowania do inscenizacji wiersza Jana Brzechwy „Na straganie”, której finał planowany jest na 2024 rok. Po wakacjach powróciły też spotkania realizowane z projektu stow. Egida „Posiady w muzeum w literaturze i muzyką” dofinansowanego z konkursu ofert Powiatu Wadowickiego. Wraz z tym stowarzyszeniem GOK przystąpił też do realizacji dwóch projektów, które uzyskały dofinansowanie: regionalny konkurs „Biesiada z mistrzami 2023” z Mecenatu Małopolskiego 2023 – 2. edycja oraz projektu „Wigilia na ziemi lanckorońskiej” z programu Województwa Małopolskiego „Zasmakuj w Małopolsce”. Ze stowarzyszeniem 3 Wionki realizowaliśmy projekt „Piosnki spod Pasieki” (konkurs Etno Małopolska), a ze stow. Intrada – projekty „Muzyczna Akademia Juniora” i „Orkiestra Świętego Mikołaja” z obydwu edycji konkursu Małopolskie Orkiestry 2023.

W ramach „Biesiady z Mistrzami” przeprowadzone zostały m.in. prelekcje multimedialne z prezentacją Patronów Roku we wszystkich szkołach naszej gminy. W konkursie wzięło udział ok. 60 uczestników z 8 ośrodków powiatów wadowickiego, suskiego i myślenickiego, w tym uczniowie z naszej gminy. Konkurs przeprowadzony został w dwóch etapach, a zakończył go koncert finałowy z wręczeniem nagród i koncertem świątecznym Orkiestry Dętej OSP z Izdebnika, który odbył się w grudniu 2023.

W ramach projektu „Piosnki spod Pasieki” usłyszeliśmy jeszcze dwa koncerty zespołu w Jastrzębi i w Lanckoronie, połączone z poczęstunkiem z tradycyjnych potraw jastrzębskich.

Zobaczyliśmy też piękne stroje, wykonane samodzielnie przez panie z materiałów zakupionych z projektu. Z tych funduszy zespół zaopatrzył się też w jednakowe czerwone buty do strojów.

GOK był współorganizatorem uroczystości 11 listopada w Lanckoronie. Podczas uroczystości wystąpiły połączone orkiestry dęte: Gminna i OSP w Izdebniku. Z okazji narodowego święta w GOK zagościły przedszkolaki na Gminnym Przeglądzie pieśni i piosenki patriotycznej.

Projekt „Wigilia na ziemi lanckorońskiej” pozwolił nam na zorganizowanie warsztatów pieczenia i zdobienia pierniczków choinkowych w każdej miejscowości gminy oraz zorganizowanie przeglądu potraw wigilijnych z degustacją podczas Lanckorońskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego. Z projektu stowarzyszenie Egida kupiło piekarnik konwekcyjny i ekspres do kawy, które udostępnia na zajęcia prowadzone przez GOK. Obok pieczenia i zdobienia pierniczków na zajęciach w każdej z naszych miejscowości z Podchybiem włącznie, dzieci wykonywały też ozdoby choinkowe, z których część została przeznaczona na lanckorońską choinkę w rynku. W okolicy dnia św. Mikołaja muzycy naszej orkiestry odwiedzili szkoły z minikoncertami, pokazem instrumentów oraz upominkami i słodyczkami dla dzieci ufundowanymi z projektu Intradu „Muzyczna Akademia Juniora”.

Rok w GOK niejako podsumował Anielski Jarmark Bożonarodzeniowy w Lanckoronie. Rozmach tego Jarmarku, jego różnorodność i atrakcyjność to efekt ścisłej współpracy GOK z Gminą, wieloma stowarzyszeniami i „niestowarzyszonymi” ludźmi dobrej woli. Odzwierciedla to fakt, że Województwo Małopolskie zostało partnerem wydarzenia i przeznaczyło 15 tys. na promowanie marki Małopolski przez nasz Jarmark. Podczas jarmarku swój finał miały projekty „Wigilia na ziemi lanckorońskiej” – wigilijny przegląd potraw z degustacją, w którym wzięto udział 6 stowarzyszeń z naszej gminy; „Muzyczna Akademia Juniora” – młodzi muzycy odwiedzili DPS w Izdebniku i „Orkiestra Świętego Mikołaja” – która towarzyszyła uroczystemu zapaleniu światełek na lanckorońskiej choince. W ramach wydarzeń tego Anielskiego Jarmarku i Festiwalu zorganizowaliśmy też tradycyjny Jarmark Rzemiosła i wystawę pejzaży w muzeum.

Miłym akcentem na podsumowanie zajęć sportowych w GOK było zdobycie mistrzowskiego lauru przez Julię Lenik i wicemistrzowskiego przez Hannę Kosek w turnieju karate „Puchar Sokola”. Obydwie dziewczynki trenują w naszym GOK pod okiem Sensei Janusza Kotyrby.

Rok 2023 w GOK zakończyły dwa koncerty: uczniów Ogniska Terra Artis w GOK 17 grudnia i Gminnej Orkiestry Dętej w drugim dniu Świąt Bożego Narodzenia w kościele w Lanckoronie.

Nie słabnie zainteresowanie Lanckoroną mediów regionalnych. Programy na temat naszych miejscowości, kultury i zapowiedzi wydarzeń organizowanych przez GOK ukazały się w TVP Kraków, Kronice Krakowskiej, Radio Kraków oraz w prasie i na portalach internetowych o zasięgu powiatowym i wojewódzkim. Lanckorońskie muzeum odwiedzili twórcy programu Radia Kraków pt. „Skarby Małopolski” (emisja 7 stycznia 2023). W muzeum gościliśmy też stowarzyszenie Związek Podhalań Oddział Górali Kliszczackich w Trzebuni, które u nas zrealizowało drugą część swojego filmu „Kliszczacki żywot”, a stowarzyszenie 3 Wionki zorganizowało w muzeum sesję fotograficzną do wydanych przez nie pocztówek. Na ścianie GOK pojawił się mural z anielskimi skrzydłami ufundowany przez Województwo Małopolskie w ramach akcji „Małopolska uskrzydła”.

## Działania w internecie

Systematycznie prowadzona była strona internetowa GOK. Obok aktualności, zamieszczanych na bieżąco zarówno na stronie, jak i na FB GOK, znajdują się na niej poszczególne podstrony, dokumentujące zajęcia w GOK, prezentujące organizację naszej gminy itp. Osobna podstrona poświęcona jest naszemu muzeum. Na kolejnej podstronie – „Galeria filmowa GOK” – prezentujemy filmy i relacje on-line, przygotowywane przez pracowników i współpracowników GOK. Dzięki tym materiałom w wydarzeniach organizowanych przez nas w okresie, gdy liczba uczestników musi być ograniczana np. z powodu okresów większej zachorowalności, może choćby wirtualnie uczestniczyć więcej osób. Media GOK cieszą się dużą aktywnością w internecie. Liczba wejść na wiele z naszych materiałów osiąga od 700 do 1000 wyświetleń, a niektóre przekraczają 3000. Rekordowa liczba wyświetleń w 2023 roku wyniosła 5 300 dla jednego posta.

Pracownicy GOK prowadzili też systematyczną promocję wydarzeń organizowanych w Lanckoronie w mediach tradycyjnych i internetowych o zasięgu powiatowym i regionalnym.







## Współpraca

GOK prowadzi swoją działalność w ścisłej współpracy z placówkami edukacyjnymi gminy Lanckorona, stowarzyszeniami działającymi na naszym terenie, a także nawiązuje współpracę z placówkami kulturalnymi i edukacyjnymi powiatów wadowickiego, suskiego i myślenickiego. Wiele z naszych działań dochodzi do skutku dzięki naszej otwartości i szeroko rozumianej współpracy.

## Wykaz zajęć stałych oraz organizowanych podczas ferii i wakacji w 2023 roku

Rodzaj zajęć	Liczba uczestników
- zajęcia plastyczne dla dzieci	ok. 20 osób
- zajęcia plastyczne dla młodzieży (malowanie pejzaży, ceramika, zajęcia twórcze)	ok. 30 osób
- klub rękodzieła	ok. 20 osób
- zajęcia ruchowe dla dzieci Baletkowo	ok. 15 osób
- zajęcia gitarowe	ok. 20 osób
- acro-dance	ok. 40 osób
- nauka gry na instrumentach dętych i perkusyjnych	ok. 12 osób
- doskonalenie gry na instrumentach dętych i perkusyjnych	ok. 30 osób
- teatrzyk kukielkowy	ok. 7 osób
- fitness dla dorosłych	ok. 30 osób
- zajęcia wyjazdowe na basenie	ok. 20 osób
- karate	ok. 20 osób
- ferie z GOK w każdej miejscowości gminy	ok. 80 osób
- wycieczka do Targanic (ferie)	ok. 50 osób
- wycieczka w Pieniny (wakacje)	ok. 50 osób
- wycieczka w Tatry (wakacje)	ok. 50 osób
- wiosenny cykl zajęć w każdej miejscowości gminy	ok. 100 osób
- akcja Teatralne wakacje z GOK w każdej miejscowości gminy	ok. 100 osób
- zajęcia jesienno-zimowe w każdej miejscowości gminy	ok. 100 osób









## Ważniejsze wydarzenia organizowane i współorganizowane przez GOK oraz z udziałem GOK w 2023 r.

Data	Wydarzenie	Współorganizator	L. uczestników	Informacje dodatkowe	Grafika
6 stycznia	Orszak Trzech Króli	Urząd Gminy w Lanckoronie i parafia Lanckorona, Izdebnik, Skawinki	ok. 300 osób	W Orszaku wzięli udział mieszkańcy wszystkich miejscowości gminy. Po przemarszu na rynek Orszak zakończyło wspólne kolędowanie przy żywej szopce	
7 stycznia	Audycja „Skarby Małopolski” w Radio Kraków	–	ok. 100 osób	audycja realizowana była m.in. w Muzeum w Lanckoronie i na rynku	
15 stycznia	Koncert Gminnej Orkiestry Dętej	–	ok. 100 osób	Koncert noworoczny w kościele w Lanckoronie w wykonaniu Gminnej Orkiestry Dętej.	
30 stycznia – 11 lutego	Ferie zimowe – zajęcia w każdej miejscowości gminy	–	ponad 80 osób	Uczestnicy wyjeżdżali na basen, uczestniczyli w zajęciach ogólnorozwojowych, zajęciach ceramicznych, malowaniu pejzaży (z Gminną Biblioteką Publiczną), wykonywali maski karnawałowe, wzięli udział w balu na podsumowanie	
1 lutego	Ferie zimowe – wycieczka do Targanic	–	ok. 50 osób	Akcja plastyczna zakończona wręczeniem laurek	
luty	Nowi członkowie orkiestry	–		12 nowych członków orkiestry, po przeszkoleniu, rozpoczęło próby z zespołem i grę w orkiestrze	
marzec	Powstanie zespołu regionalnego 3 Wionki przy GOK	Stowarzyszenie 3 Wionki w Jastrzębi	ok. 20 osób	Zespół działa przy GOK, GOK zapewnia zespołowi m.in. instruktora do nauki śpiewu	











19 – 20 marca	Wyróżnienie dla dziewcząt z Acro Dance	–	ok. 30 dziewcząt	Grupa młodsza i grupa starsza dziewczynek tańczących w GOK zdobyły wyróżnienie na II Ogólnopolskim Turnieju Dance & Acro w Myślenicach	
20 – 30 marca	Wicie palm w każdej wsi gminy	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 100 osób	Akcja wicia palm była częścią projektu Popołudnia z rękodziełem dofinansowanego z konkursu ofert powiatu wadowickiego	
25–26 marca	Lanckoroński Jarmark Wielkanocny	Gmina Lanckorona	ok. 200 osób	Jarmark rękodzieła, ozdób i przysmaków świątecznych	
marzec – kwiecień	Zajęcia na basenie w Wadowicach	-	ok. 20 osób	Nauka i doskonalenie pływania - cykl wyjazdów	
2 kwietnia	W hołdzie Janowi Pawłowi II	Gmina i Parafia Lanckorona,	ok. 100 osób	Uczczenie 18. rocznicy śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II w kościele pod obeliskiem na rynku	
2 kwietnia	Finał festiwalu Talenty 2023		12 uczestników etapu powiatowego	Dzieci z Lanckorony zdobyły 2 nagrody główne i 5 wyróżnień	
3 maja	Uroczystości patriotyczne	Gmina Lanckorona, Klub Senior+	ok. 200 osób	Podczas uroczystości zagrały połączone orkiestry z Lanckorony i Izdebnika	
10 maja	Noc Muzeów w Lanckoronie	Egida - przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 150 osób	Na program Nocy muzeów złożyły się: darmowe zwiedzanie muzeum, warsztaty rękodzielnicze z cyklu „Popołudnia z rękodziełem” i poetyckie spotkanie – z wierszami inspirowanymi postacią Jana Pawła II	

1 czerwca	Dzień Dziecka w GOK	-	ok. 30 dzieci	Zabawa z karaoke, dużymi mydlanymi bańkami i słodkim poczęstunkiem	
11 czerwca	Festiwal hejnalistów z lanckorońskiego wzgórza	Intrada. Towarzystwo Przyjaciół Orkiestry Dętej w Lanckoronie	ok. 300 osób	Konkurs na ruinach zamku i koncert finałowy Gminnej Orkiestry Dętej oraz Orkiestry Dętej z Choczni + rekonstruktorzy konfederacji barskiej – projekt dofinansowany z Mecenatu Małopolskiego.	
od maja do 19 czerwca	Plener malarski z projektu „Świętojańskie cuda wianki”	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	7 artystów plastyków, 16 uczniów	W ramach projektu artyści malowali pejzaże Lanckorony i okolic oraz pracowali z grupą utalentowanych uczniów szkół gminy, którzy tworzyli pod ich okiem swoje pejzaże z natury – projekt dofinansowany z Mecenatu Małopolskiego	
24-25 czerwca	Jarmark Świętojański - wystawa poplenerowa w muzeum	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 50 osób	Wystawa prac dorosłych artystów i młodzieży, powstałych podczas pleneru – projekt dofinansowany z Mecenatu Małopolskiego	
24-25 czerwca	Jarmark Świętojański - koncerty	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie, Intrada. Towarzystwo Przyjaciół Orkiestry Dętej w Lanckoronie	ok. 50 osób	Podczas Jarmarku odbyły się koncerty: Zespołu Regionalnego 3 Wionki, Gminnej Orkiestry Dętej oraz zaproszonych zespołów Gędzi Chór i Ruta Miata. Z powodu złej pogody koncerty odbyły się w GOK – projekt dofinansowany z Mecenatu Małopolskiego.	
24-25 czerwca	Jarmark Świętojański - aukcje charytatywne	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie, Stowarzyszenie Pomocy Szkole Małopolska	ok. 100 osób	Artyści i młodzież uczestniczący w plenerze podarowali prace, które były licytowane na rzecz leczenia wsparcia chorych dzieci z gminy Lanckorona – projekt dofinansowany z Mecenatu Małopolskiego.	
24-25 czerwca	Jarmark Świętojański - warsztaty wicia wianków i ogród zabaw dziecięcych	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 200 osób	Przez całą niedzielę wolontariuszki GOK i Egidy prowadziły warsztaty wicia wianków z konkursem, a dla dzieci zorganizowany został ogródek dawnych zabaw – projekt dofinansowany z Mecenatu Małopolskiego.	

24-25 czerwca	Jarmark Świętojański - spotkania	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 40 osób	Odbyły się dwa spotkania w muzeum - poświęcone patronowi muzeum Antoniemu Krajewskiemu i z autorka literatury fantazy - projekt dofinansowany z Mecenatu Małopolskiego	
4 - 27 lipca	Teatralne wakacje z GOK. Nasze legendy		ok. 100 dzieci	Zajęcia były prowadzone w godz. 9.00 - 13.00, po dwa cykle we wszystkich miejscowościach gminy. Dzieci wędrowały po okolicy i inscenizowały legendy swoich wsi.	
13 -23 lipca	Międzynarodowe Warsztaty Gitarowe i Festiwal Terra Artis	Stowarzyszenie Terra Artis	ok. 40 uczestników Warsztatów + ponad 500 osób na koncertach i wystawach	GOK był centralną bazą Warsztatów i festiwalu, a także współorganizatorem kilku wydarzeń; w ramach projektu kilkoro dzieci z gminy Lanckorona brało udział w Warsztatach bezpłatnie	
15 lipca	Wystawa Dotyk piękna w muzeum	GOK w Stryszowie	ok. 30 osób	Wernisaż wystawy fotografii „Stryszów - dotyk piękna”. Wernisaż odbył się w ogrodzie, wystawa w muzeum była czynna do końca lipca.	
19 lipca	Wycieczka do Doliny Kościeliskiej i na Ornak		od. 50 osób	Wakacyjna wycieczka w Tatry	
22 lipca	I Ogólnopolskim Konkursie Muzyki Filmowej na zamku w Suchej Beskidzkiej		ok 30 muzyków z gminy Lanckorona	Na konkursie zagrały połączone orkiestry z Lanckorony i Izdebnika. Kapelmistrz naszej orkiestry Sławomir Pacholski pracował w zespole organizacyjnym i zespole jurorów	
6 sierpnia	Memoriał Lucka Chorążego	stow. Bieg Lucka		Instruktorzy GOK prowadzili animacje dla dzieci	
12 sierpnia	Piknik 800+	Gmina Lanckorona, Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej	200 osób	Podczas Pikniku wystąpiły zespoły regionalne gminy, w tym działający przy GOK zespół 3 Wionki	

23 sierpnia	Wycieczka w Pieńiny		ok. 50 osób	Wakacyjna wycieczka, podczas której uczestnicy wzięli udział w spływie Dunajcem, zwiedzili Wąwóz Homole, Jaworki i Szczawnicę	
30 sierpnia	Zabawa na zakończenie wakacji		ok. 30 dzieci	Podczas zabawy dzieci m.in. obejrzały filmy z wszystkich inscenizacji legend, przygotowanych w ramach akcji wakacyjnej oraz zdjęcia z wycieczek	
8 - 17 września	Międzynarodowe Warsztaty Filmu Animowanego	Stowarzyszenie Twórców Filmu Animowanego Eksperymentalnego i Video „Studio A”	ok. 15 uczestników dorosłych + 16 uczniów szkół gminy +ok. 150 uczestników projekcji iwykładów	GOK zapewnił lokal i media oraz pomoc organizacyjną pracowników, uczniowie z gminy Lanckorona bezpłatnie brali udział w Warsztatach młodzieżowych i wykładach w szkołach	
22 września	Dlaczego fantastyka - posiad literacki w muzeum	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 20 osób	Na spotkanie literackie z autorką sagi fantasy Marią Garbiń i ilustratorka Emilią Garbiń do ogrodu muzeum zaproszeni zostali uczniowie szkoły w Lanckoronie – projekt dofinansowany przez Powiat Wadowicki	
29 września	Rzecz o Mikołaju Koperniku – posiad literacki w muzeum z autorami Ksiąg Mikołajowych	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 15 osób	Na spotkanie do ogrodu muzeum przybyli autorzy dwuksięgu powieściowego poświęconego Mikołajowi Kopernikowi – Jolanta Szymaska-Wiercioch i Wojciech Wiercioch – projekt dofinansowany przez Powiat Wadowicki	
2 października	Piosnki spod Paśieki – koncert w Jastrzębi	Stowarzyszenie 3 Wionki w Jastrzębi	ok. 100 osób	Podczas koncertu wystąpił Zespół Regionalny 3 Wionki, działający przy GOK, a stowarzyszeni częstowało jastrzębskimi przysmakami – projekt dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
3 - 10 października	Patroni Roku 2024 - wykłady w szkołach	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 100 osób	Cykl wykładów w szkołach, przygotowujący do III edycji konkursu Biesiada z Mistrzami – projekt dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
11 listopada	Święto Niepodległości	Gmina Lanckorona	ok. 150 osób	Podczas obchodów zagrały połączone orkiestry z Lanckorony i Izdebnika – zapewniły oprawę Mszy św. w intencji Ojczyzny i zagrały wiązankę pieśni patriotycznych.	

15 listopada – 6 grudnia	Pieczenie pierniczek w każdej wsi gminy	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 100 osób	W każdej miejscowości gminy dzieci pod okiem wolontariuszy piekły i zdołały pierniczki choinkowe – projekt dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
15 listopada - 6 grudnia	Tworzenie ozdób choinkowych w każdej wsi gminy		ok. 100 osób	W każdej miejscowości gminy dzieci i dorośli z pomocą instruktorki GOK wykonywali ozdoby choinkowe	
18 listopada	Piosnki spod Pasieki – koncert w GOK w Lanckoronie	Stowarzyszenie 3 Wionki w Jastrzębi	ok. 40 osób	Podczas koncertu wystąpił Zespół Regionalny 3 Wionki, działający przy GOK, a stowarzyszeni częstowało jastrzębskimi przysmakami – projekt dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
24–28 listopada	Biesiada z Mistrzami - II etap konkursu	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 60 osób	Przesłuchania konkursowe II etapu podczas 3 dni prowadziło jury: Katarzyna Cygan, Agnieszka Latuszek, Dagmara Rachtan–Ciastek	
2 grudnia	Kliszczacki żywot w muzeum			Do muzeum zawitali górale z Trzebuni i Pcimia, którzy we wnętrzach muzealnych kręcili II część filmu „Kliszczacki żywot”	
3 grudnia	Sesja zdjęciowa w muzeum	Stowarzyszenie 3 Wionki		W muzeum 3 Wionki zorganizowały sesję zdjęciową w strojach zakupionych z projektu „Piosnki spod Pasieki” Efektem finalnym sesji były pocztówki – projekt dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
5 grudnia	Koncerty mikołajkowe w szkołach	Intrada. Towarzystwo Przyjaciół Orkiestry Dętej w Lanckoronie	ok. 150 osób	Młodzi muzycy z Gminnej Orkiestry Dętej odwiedzili szkoły z minikoncertami, prezentacjami instrumentów, słodyczami i gadżetami. To cześć akcji naborowej w ramach projektu „Orkiestra Świętego Mikołaja” – projekt dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
od 7 grudnia	Mural z anielskimi skrzydłami na fasadzie GOK			Mural - ścianka do fotografowania się z anielskimi skrzydłami jest częścią akcji Małopolska Uskrzydla i promocji marki Małopolski podczas Anielskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego	

8 grudnia	Ubieranie lanckorońskiej choinki	Gmina Lanckorona, Klub Senior+, szkoła i przedszkole w Lanckoronie	ok. 100 osób	Dzieci ze szkół naszej gminy, przedszkola w Lanckoronie i panie z Klubu Senior+ ubrały choinkę na rynku.	
9 grudnia	Wizyta w DPS w Izdebniku	Intrada. Towarzystwo Przyjaciół Orkiestry Dętej w Lanckoronie	ok. 15 muzyków	Dyrektor GOK z młodzieżą z orkiestry tradycyjnie odwiedziła DPS z życzeniami i koncertem przedświątecznym, tym razem w ramach projektu „Muzyczna Akademia Juniora” – projekt dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
Anielski Jarmark Bożonarodzeniowy					
8 - 9 - 10 grudnia	Anielski Jarmark Rzemiosła		ok. 40 straganów, ok. 500 osób odwiedzających	Jarmark z ozdobami i przysmakami świątecznymi, rękodziełem. Także stragany szkół, przedszkola i organizacji charytatywnych.	
	Wigilia na ziemi lanckorońskiej	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie,	5 stowarzyszeń gospodyń, ok. 300 osób odwiedzających	Przegląd dań wigilijnych z degustacją i opowieścią etnografa o tradycjach bożonarodzeniowych ziemi lanckorońskiej – projekt dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
	Zapalenie światełek na lanckorońskiej choince	Gmina Lanckorona, Intrada. Towarzystwo Przyjaciół Orkiestry Dętej w Lanckoronie	ok. 70 osób	Podczas uroczystego zapalenia światełek na choince koncertowała młodzież z Gminnej Orkiestry Dętej – projekt „Orkiestra Świętego Mikołaja”, dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
15 grudnia	Biesiada z Mistrzami - koncert finałowy	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 80 osób	Koncert z ogłoszeniem wyników, wręczeniem nagród i dyplomów, prezentacjami laureatów oraz koncertem przedświątecznym Orkiestry Dętej z Izdebnika – projekt dofinansowany przez Województwo Małopolskie  Podczas koncertu swoje przedstawienie premierowe dał utworzony jesienią teatrzyk kukiełkowy GOK – zespół małych dzieci z bajką Aleksandra Fredry „Osiołek”.	 

17 grudnia	Koncert świąteczny ogniska Terra Artis	Stowarzyszenie Terra Artis	ok. 100 osób	Koncert gitarowy dzieci uczących się grać w ognisku Terra Artis przy GOK	 <p>Świąteczny Koncert Ogniska Artystycznego Terra Artis</p> <p>Wystąpią uczniowie z klasy Susanne Nagy (gitarra, ukulele)</p>
17 grudnia	Sukces zawodniczek karate			W turnieju karate „Puchar Sokoła” Mistrzowski laur zdobyła Julia Lenik, a Wicemistrzowski – Hanna Kosek, trenujące w GOK	
26 grudnia	Koncert kolęd	Parafia Lanc-korona	ok. 150 osób	Koncert kolęd w kościele w Lanckoronie wykonała Gminna Orkiestra Dęta	

17 grudnia	Koncert świąteczny ogniska Terra Artis	Stowarzy- szenie Terra Artis	ok. 100 osób	Koncert gitarowy dzieci uczących się grać w ogni- sku Terra Artis przy GOK	 <p>Świąteczny Koncert Ogniska Artystycznego Terra Artis</p> <p>Wystąpiła uczniowie z klasy Susanne Naczy (gitara, ukulele)</p>
17 grudnia	Sukces zawodniczek karate			W turnieju karate „Puchar Sokoła” Mistrzowski laur zdobyła Julia Lenik, a Wi- cemistrzowski – Hanna Kosek, trenujące w GOK	
26 grudnia	Koncert kolęd	Parafia Lanc- korona	ok. 150 osób	Koncert kolęd w kościele w Lanckoronie wykonała Gminna Orkiestra Dęta	

DYREKTOR  
Gminnego Ośrodka Kultury  
w Lanckoronie  
*Margorzata Dziadkowiec*  
mgr *Margorzata Dziadkowiec*